Programa Operativo Anual Direccion de

Clasificacion Funcional

Finalidad 3 DESARROLLO ECONOMICO
Funcion 3.7 TURISMO
Subfuncion  ]3.7.1 TURISMO

Fuente: DOF 27dic10

Clasificacién Programatica

PMD 3 DESARROLLO ECONOMICO

PGM 3 VALLE CON FUTURO

Programa E0074 FUNCIONES DE DESARROLLO ECONOMICO

Objetivo 1 CONDUCIR EL DISENO E IMPLEMENTACION DE POLITICAS PUBLIC

ACTIVIDAD TURISTICA PROMOVER LA INNOVACION EN EL SECT(
ARTICULEN LAS ACCIONES GUBERNAMENTALES, DEL SECTOR PF
TURISMO

Fuente: Plan Municipal de Desarrollo, Plan de Gobierno Municipal

Meta 1 del Programa

Meta 1 El Municipio de Valle de Santiago cuenta con un Desarrollo
Unidad de No. de boletos entregados

medida

Cantidad 2000

Actividades 1.- Entrega de boletos para control de visit
Anual E F M A M J J

|

Meta 2 del Programa

Meta 2 Oferta Turistica Municipal concida e impulsada
Unidad de Numero de Eventos realizados durante el periodo
medida Proyecto de
Capacitaciones Gestionadas
Cantidad 6 Eventos, 1 Proyecto, 4 Capacitacidnes a Prestadores
Actividades 1.- Eventos Apoyadosy R

2.- Implementacion de un sistema integral y estra
3.- Capacitacion y Certificacion del Per

Anual E F M A M J J
11 1 1 1 1 2 1

Meta 3 del Programa
Meta 3 Sistema de promocion y difusion turistica a particulares imp




Unidad de

Numero de Actividades de Promocioén realizadas

medida Reglamento Actualizado y Publicado
Acciones con dependencias ejecutadas
Convocatoria de Disefio realizada
Cantidad 11 Actividades de Promocion, 1 Reglamento Publicado, 4 acc
Actividades 1.- Actividade:
2.- Reglamer
3.- Vinculacié
4.- Convocatoria para la Seleccion del di
Anual E F M A M J J
17 1 1 1 1 1 2 1

Fuente: Plan Municipal de Desarrollo y Plan de Gobierno Municipal

Clasificacion Administrativa

Gobierno 3.0.0.0.0 SECTOR PUBLICO MUNICIPAL
Financiero 3.1.0.0.0 SECTOR PUBLICO NO FINANCIERO
Sector 3.1.1.0.0 GOBIERNO GENERAL MUNICIPAL
Subsector 3.1.1.1.0 Gobierno Municipal

Ente 3.11.1.1 Organo Ejecutivo Municipal (Ayuntamiento)
Ramo 18 TURISMO

UR 1801 DIRECCION DE TURISMO

Fuente: DOF 07julll y Disposiciones de la Tesoreria

Clasificacién por Fuentes de Financiamiento

FF

1100117

RECURSO MUNICIPAL 2017

FF

1500517

RECURSOS FEDERALES 2017

Fuente: Disposiciones de la Tesoreria

Responsable

Nombre C. Erendira Rico Martinez
Cargo Directora de Turismo Municipal
a aclon por Opjeto
Subfuncion Prog. CA UR FF Partida Ene Feb
2111 $2,470
2141
2151 $3,325
2214 $3,800




4415

$3,509

TOTAL

13,104.00

Fuente: DOF 10jun10 y 19nov10




Turismo ejercicio 2017

>AS ORIENTADAS A FORTALECER EL DESARROLLO DE LA
JR IMPULSANDO ESTRATEGIAS TRANSVERSALES QUE
RIVADO Y SOCIAL CONTRIBUYENDO AL CRECIMIENTO DEL

Turistico Innovador y Eficiente

antes a los destinos turisticos del Municipio
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ealizados por la Direccion
tégico de Informacién y Comunicacion (proyecto)

sonal y Prestadores del Sector Turistico
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siones de Vinculacidn, 1 convocatoria realizada

5 de Promocién

1to Publicado

n Institucional

sefio de la Marca Turistica del Municipio

Mar Abr May Jun

Jul

Ago

Sep

Oct

$2,470

$2,470

$9,414

$3,325




$3,509

$3,509

$3,509

$6,000

12,923.00

3,509.00

3,509.00

2,470.00

6,000.00

3,325.00

2,470.00







Nov

Dic

Anual

$7,410

$9,414

$6,650

$3,800




$20,036

47,310.00




